T-1277672 cuad. 2 fol 14).   

6. Solicitud de cancelación de pagaré nro. 5558 08/04/05 a favor del Hospital Federico Lleras
Acosta, enviado a la señora Teresita Hernández de Hernández. En dicha solicitud se pide se
haga efectivo  el  pago correspondiente  a  doscientos  siete  mil  cincuenta y  nueve pesos
($207.059). (exp. T-1277672 cuad. 2 fol 16).   

7.  Copias de formulas médicas en donde constan los medicamentos necesitados por el
demandante. (exp. T-1277672 cuad. 2 fols 17 y ss).   

8.  Certificación  emitida  por  el  señor  Álvaro  Escobar  Ríos,  ingeniero  de  sistemas  de  A.R.S.

[...]

Estos procedimientos no han vuelto a ser realizados hasta la fecha, toda vez que el señor
Hernández  y  su  señora  madre,  Teresita  Hernández  de  Hernández,  afirman  no  tener  la
capacidad económica para asumir lo correspondiente a los copagos exigidos,  los cuales
ascienden a la suma de doscientos siete mil cincuenta y nueve pesos ($207.059).  

La afirmación de incapacidad económica hecha por la parte demandante no fue desvirtuada
por la entidad accionada, ni por las otras entidades vinculadas posteriormente al proceso, de
manera que por tratarse de una persona afiliada al sistema de salud y clasificada en el nivel